
Expedient: 4309760009-2025-0000770
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació de l’expedient de contractació del servei de neteja de diversos
equipaments municipals de l’Ajuntament de la Nou de Gaià

Fets

Per part de la unitat promotora s'ha posat de manifest la necessitat d'iniciar els
tràmits corresponents per procedir a la contractació del servei de neteja de
diversos equipaments municipals de l’Ajuntament de la Nou de Gaià, atès que
dins la plantilla de l’Ajuntament de la Nou de Gaià, no hi ha personal adscrit al
servei de neteja dels diferents equipaments municipals. És necessari, per tant,
la contractació d’un servei extern per tal d’ assolir i mantenir l’excel·lència en la
neteja dels equipaments municipals inclosos en l’àmbit del contracte i garantir
que els serveis que s’hi presten i les activitats que s’hi duen a terme es
desenvolupin en un entorn òptim pel que fa a les condicions de higièniques, de
seguretat i confort de les persones usuàries.
 
Per resolució d’alcaldia núm. 2025-0000400, de data 20 d’octubre de 2025 s'ha
acordat iniciar l'expedient de contractació motivant la necessitat del contracte.
 
El valor estimat del contracte és de 118.826,96 €   i el pressupost base de
licitació és de 143.780,62 €
 
La durada prevista del contracte és de 2 anys,   prorrogable 2 anys: 1 any
addicional + 1 any addicional.
 
Vist que es tracta d’un expedient de contractació de tramitació avançada,
consta a l’expedient l’informe d’intervenció justificant la innecessarietat
temporal de l’existència de crèdit, aprovació i disposició de la despesa.
 
Per part de secretaria s'ha informat favorablement l'aprovació de l'expedient de
contractació i del plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions
tècniques.

Transcripció del decret número 2025-0000403 de l'ens Ajuntament de la Nou de Gaià signat per: JOSEPA FIGUERAS BRIONES - DNI *** (TCAT) en data:

31/10/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
N
o
u
 
d
e
 
G
a
i
à
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
5
D
D
F
9
3
6
2
7
1
1
4
5
8
E
8
7
1
4
C
8
8
3
B
9
3
5
F
F
8
5
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
1
0
:
2
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 31/10/2025 a les 07:42:06



a.  
b.  

Fonaments de dret

La normativa aplicable es:

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per
la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directiva
2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer
de 2014 (LCSP).
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL).
Acord del ple de data 1 de març de 20219 pel qual s'aprova el règim
de fiscalització i intervenció limitada prèvia a comprovar en funció
de la naturalesa de l'expedient.

 
D’acord amb l’article 116 de la LCSP, la celebració de contractes per part de
les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient
corresponent pel qual es motivi la necessitat del contracte en els termes
previstos en l’article 28 de la mateixa llei i que haurà de ser publicat en el Perfil
del contractant.
 
L’article 159 de la LCSP regula el procediment obert simplificat, el qual es
podrà acordar, en el cas del contractes de serveis, quan es compleixin les dues
condicions següents:

El valor estimat dels quals sigui inferior a 143.000 €.
Que entre els criteris d’adjudicació que preveu el plec no n’hi hagi
cap d’avaluable mitjançant un judici de valor o, si n’hi ha, la seva
ponderació no superi el vint-i-cinc per cent del total, excepte en el
cas que el contracte tingui per objecte prestacions de caràcter
intel·lectual, com els serveis d’enginyeria i arquitectura, en què la
seva ponderació no pot superar el quaranta-cinc per cent del total.

 
Així mateix determina, que en tot allò no previst expressament en aquest
article, seran d’observació les normes generals aplicables al procediment obert.
 
Com sigui que l’import dels recursos ordinaris del pressupost d’aquest
Ajuntament per a l’any 2025 ascendeix a 715.377,26 €, que el valor estimat de
la contractació és de 118.826,96 €, i el contracte té una durada de 4 anys, la
competència per a la contractació seria del Ple.   Tanmateix, cal tenir present
que l’òrgan competent per la contractació és l’Alcaldia; vist l’acord del Ple de

Transcripció del decret número 2025-0000403 de l'ens Ajuntament de la Nou de Gaià signat per: JOSEPA FIGUERAS BRIONES - DNI *** (TCAT) en data:

31/10/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
N
o
u
 
d
e
 
G
a
i
à
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
5
D
D
F
9
3
6
2
7
1
1
4
5
8
E
8
7
1
4
C
8
8
3
B
9
3
5
F
F
8
5
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
1
0
:
2
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 31/10/2025 a les 07:42:06



data   3 de juliol de 2024 en virtut del qual s’efectuen certes delegacions d’
atribucions del Ple a favor de l’alcaldia, publicat al BOPT CVE 2024- 06154 de
data 12 de juliol de 2024.
 
Al tractar-se d’una tramitació anticipada d’un expedient de contractació, no es
podrà expedir certificat d’existència de crèdit (art. 116.3 LCSP) com a requisit
previ a l’aprovació de l’expedient de contractació. Tampoc l’aprovació o
autorització de la despesa (FASE A, art. 117.1 LCSP) en l’aprovació de l’
expedient de contractació i dels plecs de clàusules administratius i de
prescripcions tècniques. Ni en l’adjudicació de contracte, la disposició de
despesa (FASE D).
 
Així mateix, s’ha de sotmetre l’adjudicació a la condició suspensiva de la
consolidació efectiva dels recursos que han de finançar el contracte
corresponent.

En conseqüència, RESOLC:

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació del servei del servei de neteja de
diversos equipaments municipals de l’Ajuntament de la Nou de Gaià, mitjançant
procediment obert simplificat, amb un valor estimat de 118.826,96 € i 24.953,66
€ en concepte d’impost sobre el valor afegit (IVA), i una durada del contracte de
2 anys, prorrogable per 2 anys més a raó d’ 1 any addicional + 1 any addicional.
 
Segon.- Aprovar el plec de clàusules administratives i el de prescripcions
tècniques particulars que han de regir la contractació.
 
Tercer.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació mitjançant la
publicació en el Perfil de contractant de l’anunci de licitació perquè en el termini
de 15 dies naturals a partir de l’endemà de la publicació es presentin les
proposicions que s'estimin pertinents.
 
Quart.-  Sotmetre l’adjudicació a la condició suspensiva de la consolidació
efectiva dels recursos que han de finançar el contracte corresponent i
comprometre els crèdits necessaris en els pressuposts posteriors de
conformitat amb l'article 174 del TRLRHL.
 
Cinquè.- Designar als membres de la Mesa de contractació i publicar la seva
composició al perfil de contractant:

Transcripció del decret número 2025-0000403 de l'ens Ajuntament de la Nou de Gaià signat per: JOSEPA FIGUERAS BRIONES - DNI *** (TCAT) en data:

31/10/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
N
o
u
 
d
e
 
G
a
i
à
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
5
D
D
F
9
3
6
2
7
1
1
4
5
8
E
8
7
1
4
C
8
8
3
B
9
3
5
F
F
8
5
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
1
0
:
2
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 31/10/2025 a les 07:42:06



President/a: Sra. Blanca Guillen Salla, regidora de l’Ajuntament de la Nou
de Gaià
Vocal: Sra. Victòria Martí Bernadó, arquitecta municipal
Vocal: Sra. Maria Sánchez Manrique, personal administratiu adscrit a l’
àrea d’intervenció de l’Ajuntament.
Vocal: Sr. Manel Cañellas Carreño, operari de serveis varis de l’
Ajuntament.
Secretari :Sr. Joan Güell Serra, secretari-interventor de l’Ajuntament

 
Sisè.- Designar com a custodis de les claus d'accés dels sobres digitals:

Sr. Joan Güell Serra, secretari-interventor de l’Ajuntament
Sra. Maria Sánchez Manrique, personal administratiu adscrit a l’àrea de
secretaria-intervenció de l’Ajuntament.

 
Setè.- Publicar al perfil de contractant tota la documentació integrant de
l'expedient de contractació.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l’endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs especial en
matèria de contractació davant el Tribunal Català de Contractes del Sector
Públic en el termini de quinze dies hàbils a comptar des de l’endemà de la
notificació.

L'alcadessa,
Josepa Figueras Briones

Transcripció del decret número 2025-0000403 de l'ens Ajuntament de la Nou de Gaià signat per: JOSEPA FIGUERAS BRIONES - DNI *** (TCAT) en data:

31/10/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
N
o
u
 
d
e
 
G
a
i
à
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
5
D
D
F
9
3
6
2
7
1
1
4
5
8
E
8
7
1
4
C
8
8
3
B
9
3
5
F
F
8
5
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
1
0
:
2
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 31/10/2025 a les 07:42:06


